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Abstract

This diploma thesis deals with the topic of task managment and sharing. Part of this work
is research on the existing solutions in this area used also for requirements specification. The
result of the thesis is a tool which enables user to extract data from web pages and save
them as tasks or create these tasks manually. User can set various attributes to the tasks,
categorize them and share them with other users. Tool can be run in web browser or as an
Android application which is also working without connection to server. Solution concerns
also with the data synchronization between the devices.

Used technologies include a compiler Saltarelle which can compile C# language to Java-
Script, Node.js, a platform for building network applications using JavaScript and a fra-
mework Cordova for building mobile applications using standard web technologies. Further,
the tool utilizes number of libraries, particularly Socket.IO, a library enabling real-time bi-
directional client-server communication.

Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá oblastí organizace, správy a sdílení úkolů. V rámci práce
byla zpracována rešerše existujících řešení, na jejímž základě byly podrobněji definovány
požadavky na vyvíjený nástroj. Výsledkem je nástroj, který umožňuje uživatelům extrahovat
data z webových stránek a pracovat s nimi jako s úkoly nebo tyto úkoly vytvářet manuálně.
Úkolům je možné nastavovat různé atributy, kategorizovat je a sdílet s ostatními uživateli.
Aplikace je spustitelná ve webovém prohlížeči i jako aplikace pro mobilní platformu Android,
která funguje i bez připojení k serveru. Součástí řešení je synchronizace dat mezi zařízeními.

Mezi použité technologie patří překladač z jazyka C# do JavaScriptu Saltarelle, platforma
pro vyvíjení JavaScriptových síťových aplikací Node.js a framework pro vytváření mobilních
aplikací za použití webových technologií Cordova. Nástroj dále využívá množství knihoven,
zejména Socket.IO pro obousměrnou komunikaci mezi klientem a serverem v reálném čase.
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Kapitola 1

Úvod

Tato práce vznikla v rámci výzkumného projektu ExtBrain [7], který se zaměřuje na zjed-
nodušování každodenních úkolů vývojářů a dalších, zejména pokročilých, uživatelů, kteří
potřebují extrahovat, spravovat a sdílet informace. V rámci své bakalářské práce [1] jsem
se věnoval vytvoření grafického rozhraní pro ExtBrain Extractor1 za použití webových tech-
nologií a testoval nasazení extraktoru na různých platformách. Práce volně navazovala na
bakalářskou práci Jiřího Maška [2], který implementoval GUI pro ExtBrain Extractor jako
rozšíření pro prohlížeč Mozilla Firefox pomocí Mozilla Application Frameworku. V této di-
plomové práci ustupuje téma extrakce do pozadí a větší důraz je kladen na správu a sdílení
dat.

Zadáním práce je vytvořit nástroj, pomocí kterého bude možné ručně vytvářet či extraho-
vat data z webu, pracovat s nimi jako s úkoly a tyto úkoly dále kategorizovat, synchronizovat
mezi zařízeními a umožnit spolupráci a sdílení s ostatními uživateli. Výsledný program musí
být spustitelný ve webovém prohlížeči i jako mobilní aplikace pro operační systém Android.
Jedním z požadavků je i závěrečné testování s uživateli.

V následující kapitole Popis problému, specifikace cíle (2) je nejprve popsána motivace
pro vznik programu a cíle práce. Poté jsou specifikovány požadavky na systém. Třetí kapitola
Rešerše nástrojů pro sdílení úkolů (3) obsahuje rozsáhlý průzkum existujících otestovaných
služeb. Popisovány jsou zejména netradiční funkce a aspekty, u kterých se nabízí přímé
srovnání s nástrojem vytvářeným v rámci této práce. Ve čtvrté kapitole s názvem Použité
technologie (4) jsou představeny stěžejní technologie využité při implementaci. Pátá kapi-
tola Analýza a realizace (5) popisuje architekturu systému, jednotlivé komponenty a grafické
uživatelské rozhraní. Obsah šesté kapitolu Testování (6) je věnován popisu testování s uži-
vateli a kategorizaci nálezů. V závěrečné kapitole (7) jsou shrnuty výsledky práce, její hlavní
přínosy a možnosti dalšího vývoje.

Výsledkem této práce je aplikace spustitelná v prohlížeči, aplikace pro mobilní platformu
Android a extraktor dat integrovatelný do prohlížeče.

1ExtBrain Extractor je nástroj napsaný v jazyce JavaScript, který je určený k automatickému získávání
dat z webových stránek. Jako vstup přijímá JSON v požadovaném formátu definující pravidla extrakce.

1

Kapitola 2

Popis problému, specifikace cíle

V této kapitole je nejprve stručně představen problém, na který má vyvíjený program reago-
vat. Následně jsou vytyčeny cíle práce. Na konci kapitoly jsou shrnuty funkční a nefunkční
požadavky na systém.

2.1 Popis problému

První organizéry byly lidmi využívány již před stovkami let1 a není tedy překvapením, že
s vývojem moderních počítačů začaly vznikat jejich elektronické obdoby. Velký rozmach
programů pro organizaci úkolů byl zaznamenán zejména s nástupem přenosných zařízení2.
Obzvláště na takových mobilních přístrojích mají organizéry smysl, protože je uživatel nosí
velmi často při sobě.

Přestože vzniká množství těchto aplikací, mnohé spojují shodné nedostatky. Obvyklým
problémem je, že jsou zaměřeny pouze na jedinou platformu (např. Apple iOS, nebo Android)
a neposkytují webové rozhraní. Dostupné jsou však i velmi propracované systémy, které běží
na více platformách a jsou schopny integrovat data z celé řady externích zdrojů.

Představitelem takového vyspělého systému je kupříkladu Todoist (3.3.2). Aplikace umož-
ňuje pokročilou kategorizaci do projektů a vnořených úkolů, obsahuje nástroje pro vizualizaci
práce na úkolech, upomínání, filtry, sdílení a spolupráci na úkolech pro více uživatelů a to
vše dokáže synchronizovat na množství platforem. K tomu nabízí integraci s různými kalen-
dářními, emailovými a jinými externími službami. K dispozici je dokonce i programátorské
API.

1Pro vytváření seznamů úkolů pro lepší organizování denního programu je známý například Ben-
jamin Franklin, jeden z politiků, kteří se zasloužili o založení Spojených států amerických. Více na
http://lifehacker.com/benjamin-franklins-best-productivity-tricks-637033563, nebo https://blog.
bufferapp.com/the-origin-of-the-to-do-list-and-how-to-design-one-that-works.

2O tom se lze snadno přesvědčit pohledem do online galerií aplikací pro různé mobilní platformy. Např.
výsledky vyhledávání dotazu „todo“ v Google play (obchod s aplikacemi pro operační systém Android) na
adrese https://play.google.com/store/search?q=todo&c=apps.

2

http://lifehacker.com/benjamin-franklins-best-productivity-tricks-637033563
https://blog.bufferapp.com/the-origin-of-the-to-do-list-and-how-to-design-one-that-works
https://blog.bufferapp.com/the-origin-of-the-to-do-list-and-how-to-design-one-that-works
https://play.google.com/store/search?q=todo&c=apps
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2.2 Cíle práce

Z výše uvedeného popisu problému vyplývá, že se jedná o velmi konkurenční prostředí.
Některé současné nástroje jsou natolik komplexní, že vytvořit produkt se srovnatelnou funk-
cionalitou v rámci diplomové práce není realizovatelné. Je tedy třeba nalézt chybějící funk-
cionalitu.

Jednou takovou oblastí je manuální extrakce z webových stránek, která nebyla nalezena
v žádném nástroji pro organizaci úkolů. Další výhodu by mohlo poskytovat serverové ře-
šení aplikace. Uživatel by měl mít možnost pracovat offline nejen z mobilní aplikace, ale po
spuštění lokálního Node.js serveru (5.2.1) i z počítače v prohlížeči, například při cestování
se špatně dostupným signálem nebo ze zahraničí. Po připojení by mělo být možné data syn-
chronizovat s libovolným dalším serverem, všechny servery by měly být z pohledu systému
rovnocenné.

Celá práce má za cíl položit stabilní základy pro budoucí rozšíření. Důraz na architek-
turu je podporován i zvoleným jazykem pro vývoj C#, přestože výsledná aplikace běží v Ja-
vaScriptu3. Tím je projekt lépe udržovatelný, protože při implementaci lze využívat výhod
vysokoúrovňového jazyka a pokročilé vývojářské nástroje (více v sekci 5.1).

2.2.1 Správa úkolů

Jeden ze dvou hlavních požadavků na vyvíjený nástroj je vytváření a správa informací,
které jsou v aplikaci reprezentovány úkoly. Konkrétní požadavky na práci s úkoly nebyly
specifikovány explicitně, ale vyplynuly přirozeně z rešerše existujících nástrojů (kapitola 3).


[…]


Tyto nálezy nepředstavují závažný problém v aplikaci, nemusí být opraveny ihned.

6.5.3.1 Absence skupin v editaci úkolu (2, 3)

Při editaci úkolu není přítomna možnost pro přiřazení úkolu. Toto ovládání je k dispozici
v přehledu úkolů. Řešením je rozšířit formulář pro úpravu úkolu, to však vyžaduje rozsáhlé
změny při jeho vykreslování i zpracování.

6.5.3.2 Možnost schovat podúkoly (1)

V seznamu úkolů není možnost pro schování/zobrazení podúkolů. Při větším množství úkolů
se seznam stává méně přehledným.

Oprava spočívá v implementaci schovávání skupin podúkolů a nalezení vhodného místa
pro takový ovládací prvek v GUI, obtížnost střední.

6.5.3.3 Vytváření úkolu z přehledu tagu (1)

Pokud se vytváří nový úkol ze stránky přehledu úkolů pro jednotlivý tag, je mu tento tag
přiřazen. V formuláři pro nový úkol ale není tento tag vizuálně předvyplněný.

Při vytváření úkolu tímto způsobem je už informace o aktuálním tagu přítomna, stačí
tedy konkrétní tag vykreslit do formuláře, obtížnost lehká.
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6.5.3.4 Extrahování selže pro velká data (1)

Při pokusu o odeslání velkých extrahovaných dat je tento požadavek serverem zamítnut.
Problém vyřešen nastavením limitu pro velikost dat, které server přijímá.

6.5.3.5 Nevýrazné tlačítko pro splnění úkolu (2)

Tlačítko pro splnění úkolu je malé a není zřejmá jeho funkce. Řešením by bylo prvek zvětšit a
lépe graficky zobrazit. Náročnost je střední, HTML input typu checkbox totiž nelze stylovat
pomocí CSS, standardní řešení používají HTML tag <label>, který zobrazují a stylují místo
checkboxu.

6.5.3.6 Editace všech atributů přímo z detailu úkolu (2)

V detailu úkolu nelze přímo editovat všechny atributy, nelze například přidávat a odebírat
tagy tam, kde jsou vykreslené, ale je nutné zobrazit formulář. Řešením by bylo kromě for-
muláře přidávat další malé ovládací prvky pro přidávání/editaci/mazání ke všem místům,
kde jsou atributy zobrazovány. Oprava by byla náročná.

6.5.3.7 Automatická synchronizace v online režimu (3)

Mobilní zařízení neodesílá některá data rovnou, i když je online, ale až po stisku tlačítka pro
synchronizaci.

Problém byl opraven pomocí Socket.IO emitování, musely se však implementovat ob-
služné metody pro real-time překreslení dalších prvků ve stránce.

6.5.3.8 Absence nových tagů v menu bez refreshe (3)

Po přidání nového tagu vytvořeného přes formulář úkolu se tento tag nezobrazí v menu
ihned, ale až po refreshi. Řešením je na příslušnou akci spustit metodu aktualizace této části
menu.

6.5.4 Návrhy

V této kategorii se nachází spíše návrhy uživatelů, než nalezené chyby. Koncipovány jsou jako
stručný přehled pomocí seznamu, v závorce opět čísla participantů, kteří změnu navrhují.

• Zavedení druhého políčka pro heslo při registraci kvůli kontrole překlepů (1).

• Drag and drop řazení skupin a tagů v menu (1).

• Sdílené úkoly by se mohly objevovat i ve speciální skupině zobrazované v menu (1).

• Synchronizovat pouze přihlášeného uživatele (1).

• Formulář pro úpravu úkolu nebo přidání podúkolu zobrazit hned pod souvisejícím
úkolem (1).

• Pro extraktor přidat nápovědu (3).
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Závěr

Cílem práce bylo navrhnout a implementovat za použití daných technologií nástroj pro
správu a sdílení úkolů, společně s možností extrakce informací z webu. Výstupem je aplikace
spustitelná ve webovém prohlížeči i na operačním systému Android a extraktor určený pro
běh ve webovém prohlížeči. Výsledný program je v souladu nejen se zadáním této práce,
ale splňuje i další požadavky vyplývající z rešerše podobných nástrojů a zejména z průběž-
ných konzultací s vedoucím této práce. Strukturovaný popis těchto požadavků se nachází
v kapitole 2.

Aplikace byla v závěru testována s uživateli. Proběhlé testy se týkaly alespoň v základní
míře všech funkcionalit systému, odhalily několik nedostatků a vzešla z nich řada podnětů
pro vylepšení aplikace. Nálezy byly kategorizovány a analyzovány v kapitole 6.

Hlavním přínosem práce je fungující aplikace, při jejíž vývoji byl kladen důraz na ar-
chitekturu a čistotu kódu. Budoucí rozšíření by měl usnadňovat i návrh databáze. Dílčím
přínosem práce je i rešerše (kapitola 3) vypracovaná na téma nástrojů pro správu a sdílení
úkolů. Popis u každého nástroje dodržuje pevně danou strukturovanou formu. V rámci práce
bylo také vytvořeno nebo rozšířeno několik stubů pro překladač Saltarelle. Tyto třídy mo-
hou být jednoduše začleněny do dalších projektů. V poslední řadě slouží práce jako ukázka
použití a propojení poměrně nových technologií.

Další vývoj by se měl zaměřit především na dorovnání některých nedostatků, které apli-
kace má v porovnání s existujícími řešeními. Nástroj přináší několik výhod, zejména serverové
řešení a existenci extrakčního nástroje, ale v mnohém zaostává. Odrazovým můstkem pro bu-
doucí práci by měly být nalezené chyby při testování. Vzhledem k situaci na trhu je stěžejním
problémem absence aplikace pro iOS. Díky použité technologii pro vývoj mobilní aplikace
(Cordova) by rozšíření na tuto platformu mohlo být usnadněné. Aplikace by se měla dále
zaměřit na integrování dat z různých externích zdrojů.
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Příloha A
