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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Typ práce: diplomová
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Katedra/ústav: Katedra počítačové grafiky a interakce
Oponent práce: Oldřich Vořechovský
Pracoviště oponenta práce: e-FRACTAL, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Na první pohled jen další z mnoha TODO listů. Na pohled druhý mnoho zajímavých konceptů, které v podobných aplikacích
chybí. Jako je například synchronizace se serverem nezávislým na některém z velkých hráčů na trhu, sdílení úkolů a celých
stromů úkolů mezi více uživateli. Podpora synchronizace mezi více nezávislými servery. Vkládání obrázkových příloh,
připomínky, priority. K tomu všemu navíc mobilní klient, který slibuje stejné funkce a ovládání, jako jeho webový protějšek.
Navíc zadání slibuje extrakci webových stránek pro vkládání obsahu jako součásti úkolu. Na druhou stranu při volbě
správných technologií nemusí být tento náročný úkol nesplnitelný.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Implementační část práce se skládá ze serverové aplikace a dvou klientských aplikací, webové a mobilní pro operační systém
Android. Dále je součástí práce extraktor webových stránek. Hlavní váha práce spočívá v organizaci úkolů. Vytváření, editaci,
organizaci a sdílení úkolů je možné provádět buď ve webovém klientu, nebo použít aplikaci pro operační systém Android.
Obě aplikace sdílí podstatnou část aplikační logiky. Součástí práce byla také poměrně obsáhlá rešerše existujících řešení a tak
se dalo očekávat, že samotná aplikace přinese to nejlepší jak z funkčnosti, tak z ovládání.

Nestalo se tak. Ovládání aplikace je poměrně strohé. Nedovoluje například práci s úkoly stylem Drag and Drop a to ani ve
smyslu přesunu úkolů mezi tagy/skupinami, ani uživatelské řazení úkolů, ani přetažení úkolů na sebe a jednoduché vytváření
vnořených úkolů. Netuším, zda je toto omezení dáno tím, že by tato funkcionalita nebyla dostupná pro mobilního klienta.

Nelogické mi přišlo také rozdělení obrazovek pro editaci a zobrazení úkolů, kdy v zobrazení úkolu můžu například vložit
soubor a sdílet úkol, ale pro změnu ostatních parametrů musím kliknout na symbol klíče. Seznam úkolů není možné ani
žádným způsobem řadit. Pokud úkol označím jako splněný, již se mi nezobrazuje pod přiřazeným tagem. Není možné rušit
tagy ani skupiny. Není možné zařadit existující úkol jako vnořený.

Nedostatky však nejsou pouze v uživatelské přívětivosti. Velmi překvapí chování kdy v případě, že vytvoříte úkol, přiřadíte
tag a sdílíte úkol, je tento tag sdílen spolu s úkolem a vše funguje správně. Pokud však úkol vytvoříte, sdílíte, a teprve poté
přidáte tag, tento tag již sdílen nebude, a aplikace se poté začne v souvislosti s online synchronizací chovat podivně.

Také mobilní klient trpí mnoha dětskými nemocemi. Překvapila mne například v hlavním menu položka Quit App, kterou
jiných aplikacích pro Android nenajdete. „Putující“ status bar aplikace překrývající seznam úkolů, nebo nemožnost se
odhlásit z aplikace. Na mém telefonu byly ovládací prvky aplikace opravdu titěrné a neumožňovaly pohodlnou práci
s aplikací.
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Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Musím nadmíru ocenit zvolené vývojové nástroje. Pokud je zadáním práce napsat mobilní aplikaci, klientskou a serverovou
část aplikace, je nadmíru přínosné, pokud všechny tyto implementační části píši v jednom programovacím jazyce. Pokud
mohu sdílet aplikační kód mezi mobilním a webovým klientem, bezesporu to v mnohém usnadní a urychlí vývoj aplikace.
Oceňuji také fakt, že zvolené aplikační frameworky jsou velmi mladé, mnohdy nedostatečně dokumentované, a vyžadují tak
zvýšené nároky na autora práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce se nepouští do žádných větších odborností, ani co se týká implementačních detailů, ani použitých technologií.
Jednotlivé ukázky kódu jsou většinou velmi zjednodušené a nezobrazují komplexitu problému. Mezi nejobsáhlejší části práce
patří rešerše vybraných existujících nástrojů, ale přes přehledné tabulky funkcionalit jednotlivých nástrojů na závěr chybí
zhodnocení výsledků a jejich důsledky pro samotnou práci. Velmi kladně hodnotím kapitolu týkající se testování aplikace.
Práce se Screenerem, Pre-test a Post-test dotazníkem, výběr různých tipů respondentů a sběr uživatelských dat probíhal
z mého pohledu velmi sofistikovaně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Celá práce je psaná velmi čtivým a srozumitelným jazykem. V mnoha případech si pomáhá častými obrázky popisovaných
témat.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
V seznamu literatury není kromě bakalářské práce autora a bakalářské práce pana Maška žádná další odborná literatura.
Většina odkazů je buď na rešeršované nástroje pro správu úkolů, nebo úvodní stránky použitých aplikačních frameworků.
Součástí práce tedy nejsou citace jiných odborných materiálů. Na druhou stranu oceňuji poměrně časté využití poznámek
pod čarou s vloženými odkazy v případě, že bylo potřeba něco dále vysvětlit.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Hlavním úkolem práce bylo vytvoření použitelného nástroje na správu úkolů a to jak z prostředí webového prohlížeče, tak
z mobilního telefonu. Nedílnou součástí je také správa a sdílení úkolů mezi více klienty, nebo mezi více účty. V průběhu
práce byla dodatečně doplněna funkcionalita online synchronizace. Toto je velmi efektní vlastnost, která však nebyla
dostatečně analyzována, byla implementována pouze pro omezenou skupinu vlastností a v konečném důsledku zavedla do
aplikace mnoho nepříjemných chyb. Jen namátkou zmíním příklad: Když uložím sdílený úkol, mezi okny dvou rozdílných
uživatelů se propaguje zobrazení tagu A, který je u druhého zaměstnance nedostupný. Pomůže až obnovení stránky.

Problém v analýze chování aplikace není ale pouze v technickém řešení. Jak jinak chápat situaci, kdy sdílím s kamarádem
úkol, jehož jsem autorem, a aplikace mu jej dovolí smazat nejen z jeho vlastního seznamu (zrušit sdílení), ale odstraní jej
úplně?

Během testování aplikace jsem narazil na velké množství nekorektního chování, které neumožňuje použití aplikace v běžném
provozu a odsuzuje tak tuto práci pouze do škatulky technologicky zajímavého prototypu.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Co práce beze zbytku splnila, je vytvoření správce úkolů pro prostředí webového prohlížeče, tak pro telefon s operačním
systémem Android. K tomu přidává také serverovou část aplikace s podporou synchronizace nejen mezi klientem a serverem,
ale také mezi více nezávislými servery. K tomu všemu přidává doplněk do prohlížeče usnadňující extrakci některých
základních elementů z webu a jejich uložení do seznamu úkolů.

Pokud se však rozhodnete aplikaci opravdu využívat, přijdete na to, že je zde až příliš mnoho nedotažených vlastností a
narazíte na nepříliš intuitivní ovládání webové aplikace a téměř nepoužitelné a chybové rozhraní mobilní aplikace. Pokud se
rozhodnete pro sdílení úkolů mezi více účty, až příliš často přijdete o svá data, nebo úkol dostanete do stavu, kdy každý
uživatel vidí jiná data a synchronizací jejich sjednocení nedosáhnete. Jistou nedotaženost asi nejlépe demonstruje fakt, že
úkoly není možné na úvodní straně žádným způsobem řadit a dokonce jsou při každém přihlášení načteny v náhodném
pořadí.

Otázka k obhajobě:
Jaké architektonické změny by byly zapotřebí, aby při prvním spuštění mobilního klienta nebylo potřeba jej spojit s běžícím
serverem, ale bylo možné jej od začátku začít používat v offline módu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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